АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09 июля 2020 г.     №  94-ра

г. Новодвинск

О проведении месячника безопасности людей
на водных объектах муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  летний  период
во  исполнение  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии
с  распоряжением  Губернатора  Архангельской  области  от  02.07.2020  №  511-р
«О  проведении  месячника  безопасности  людей  на  водных  объектах  Архангельской
области в 2020 году»,

1.Провести  месячник  безопасности  людей  на  водных  объектах
муниципального образования «Город Новодвинск» с 10 июля по 10 августа 2020 года.

2.Образовать  организационный  комитет  по  подготовке  и  проведению  месячника
безопасности  людей  на  водных  объектах  в  муниципальном  образовании
«Город  Новодвинск»  (далее-организационный  комитет)  и  утвердить  его  состав
(приложение № 1).

3.Утвердить  план  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  месячника
безопасности  людей  на  водных  объектах  в  муниципальном  образовании
«Город Новодвинск» (приложение № 2).

4.Организационно-техническое  и  информационно-аналитическое  обеспечение
деятельности  организационного  комитета  осуществляет  отдел  гражданской  защиты
управления  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  09 июля 2020 г.    №  94-ра

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке

и проведению месячника безопасности людей на водных объектах
в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

Председатель организационного комитета:
Хвостюк  Мария  Борисовна,  заместитель  главы  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  по  инфраструктурному  развитию  и  жилищно-коммунальному
хозяйству (начальник управления инфраструктурного развития и жилищно-коммунального
хозяйства).

Заместитель председателя организационного комитета:
Автушенко  Владимир  Владимирович,  начальник  отдела  гражданской  защиты

управления  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Члены организационного комитета:
Бечина  Ольга  Михайловна,  заместитель  главы  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  по  социальной  политике  (начальник  управления  социальной
политики);

Верченко  Григорий  Владимирович,  директор  муниципального  бюджетного
учреждения «Флора-Дизайн»;

Стадульская Нина Михайловна, начальник отдела по связям со средствами массовой
информации  управления  по  работе  со  средствами  массовой  информации,  молодежной
политике и спорту администрации муниципального образования «Город Новодвинск»;

Кузнецов  Александр  Эдуардович,  начальник  полиции межмуниципального  отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Приморский».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  09 июля 2020 г.    №  94-ра

План
мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности людей
на водных объектах в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

с 10 июля по 10 августа 2020 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители Ориенти-
ровочные
затраты
общие

(тыс. руб.)

Отметка
о выпол-

нении

1. Обсуждение задач по подготовке
и проведению месячника
безопасности людей на водных
объектах в муниципальном
образовании «Город Новодвинск»
(далее-месячник) с учетом
дополнительных мер по защите
населения и территорий
Архангельской области
от распространения новой
короновирусной инфекции
(COVID-2019) в соответствии
с указом Губернатора
Архангельской области
от 17 марта 2020 года № 28-у
«О введении на территории
Архангельской области режима
повышенной готовности
для органов управления сил
Архангельской территориальной
подсистемы единой
государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и мерах по противодействию
распространению на территории
Архангельской области новой
короновирусной инфекции
(COVID-2019)»:
-с членами организационного
комитета;
-с руководителями
образовательных организаций;
-информирование населения через
средства массовой информации

до 10.07.2020

до 10.07.2020

до 10.07.2020

председатель
организационного

комитета,
отдел

организации
образования,

отдел по связям
со средствами

массовой
информации

о проведении месячника
безопасности людей на водных
объектах

2. Организация проведения
в образовательных организациях
с использованием дистанционных
образовательных технологий
инструктажей и занятий
по правилам безопасного
поведения детей на воде,
размещение и показ видеороликов
в социальных сетях

в течении
месячника

отдел
организации
образования

3. Установка
в несанкционированных местах
купаний людей запрещающих
знаков

до 10.07.2020 муниципальное
бюджетное
учреждение

«Флора-Дизайн»

4. Информирование населения
с использованием средств
массовой информации о правилах
поведения на водных объектах
в летний период, о начале летнего
купального сезона, об обстановке
на водоемах и водоемах,
разрешенных и запрещенных
к купанию, о соблюдении
ограничений в целях
не распространения новой
короновирусной инфекции
(COVID-2019)» в местах
массового отдыха населения
в купальный сезон

до 10.07.2020
и в течении
месячника

отдел
гражданской

защиты,
отдел по связям
со средствами

массовой
информации

5. Подготовка и распространение
среди населения памяток
(листовок) по правилам
безопасного поведения
на водных объектах в летний
период, а также о соблюдении
ограничений в целях
не распространения новой
короновирусной инфекции
(COVID-2019)» в местах
массового отдыха населения
в купальный сезон

в течении
месячника

отдел
гражданской

защиты

6. Проведение совместных рейдов
и патрулирований с сотрудниками
полиции с целью выявления
несанкционированного мест
купания людей в запрещенных
местах

в течении
месячника

отдел
гражданской

защиты

7. Предоставление еженедельных в течении отдел

докладов председателю
организационного комитета
и в Главное управление
Министерства Российской
Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Архангельской области

месячника гражданской
защиты

Для  целей  реализации  настоящего  Плана  условные  наименования  исполнителей
определяются в следующих значениях:

отдел  организации  образования  -  отдел  организации  образования  управления
социальной политики администрации муниципального образования «Город Новодвинск»;

отдел  по  связям  со  средствами  массовой  информации  -  отдел  по  связям
со  средствами  массовой  информации  управления  по  работе  со  средствами  массовой
информации, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»;

отдел  гражданской  защиты  -  отдел  гражданской  защиты  управления
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».